

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA						DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Empresa:	ROSA ISABEL SENTECO PERALTA					No. De Obra	2022300170203		
Representante Legal:	ROSA ISABEL SENTECO PERALTA					Tipo de Obra:	REHABILITACIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE PRINCIPAL		
Dirección:	AV. MIGUEL ALEMAN NO. 10 INT. A COL. LOMA ALTA TOTUTLA, VERACRUZ C.P. 94050				TOTUTLA, VER.	VERACRUZ	Calle:	0	
Tel / Fax:	2731015201				R.F.C.	SEPR830705U10	Tramo:	-	
% DE ANTICIPO	50%			No.	PERIODO	IMPORTE		Colonia:	N/H
IMPORTE ANTICIPO	\$	655,000.00	CONTRATO	2022300170203	08 DE AGOSTO AL 14 DE OCTUBRE DE 2022	\$	1,310,000.00	Localidad:	AGUA ACALIENTE
FECHA CONTRATO:	05 DE AGOSTO DE 2022		CONVENIO	2022300170203	08 DE AGOSTO AL 14 DE OCTUBRE DE 2022	\$	28,000.00	Programa:	08 DE AGOSTO DE 2022
INICIO REAL:	08 DE AGOSTO DE 2022		TOTAL			\$	1,338,000.00	Fondo:	FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (EMPRESTITO-FISMDF) EJERCICIO 2022
TÉRMINO REAL:	14 DE OCTUBRE DE 2022							Ejercicio:	2022

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES			
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
1.0	PRELIMINARES													
32.0	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 10000 M2	M2	1,197.75	9.76		1207.51	\$ 8.47	\$ -	\$ -	\$ 8.47	\$ 10,144.94	\$ 82.67	\$ -	\$ 10,227.61
572.0	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS PARA ABRIR CAJA HASTA 50 CM. DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	217.03	0.34		217.37	\$ 39.99	\$ -	\$ -	\$ 39.99	\$ 8,679.03	\$ 13.60	\$ -	\$ 8,692.63
15.0	DEMOLICION A MAQUINA DE CONCRETO HIDRAULICO SIMPLE DE 18 CMS DE ESPESOR, INCLUYE APILE DEL MATERIAL	M3	217.03	0.34		217.37	\$ 340.20	\$ -	\$ -	\$ 340.20	\$ 73,833.61	\$ 115.67	\$ -	\$ 73,949.27
626.1	RENIVELACIÓN DE POZO DE VISITA DE DRENAJE SANITARIO HASTA 50 CM DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	2.00	-		2.00	\$ 3,636.82	\$ -	\$ -	\$ 3,636.82	\$ 7,273.64	\$ -	\$ -	\$ 7,273.64
626.2	RENIVELACIÓN DE REGISTROS DE AGUA POTABLE PROMEDIO DE 65X85 CMS HASTA 50 CM DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: MARCO DE CONCRETO DE 15 CMS DE ESPESOR ARMADO CON VARILLAS DE 3/8" @ 12 CMS Y CONTRAMARCO DE ANGULO DE 2.5 PULGS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	4.00	5.00		9.00	\$ 2,136.61			\$ 2,136.61	\$ 8,546.44	\$ 10,683.05	\$ -	\$ 19,229.49
2.0	TERRACERIAS	0					\$ -			\$ -		\$ -		\$ -
43.0	ACARREO EN CAMION 1er. KILOMETRO, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO LOMERO SUAVE, BRECHA, TERRACERIA PRONUNCIADA, MONTAÑOSO REVESTIDO, INCLUYE CARGA A MAQUINA	M3	564.28	0.88		565.16	\$ 50.14	\$ -	\$ -	\$ 50.14	\$ 28,293.00	\$ 44.12	\$ -	\$ 28,337.12
583.0	NIVELACIÓN, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LAS TERRACERIAS O CAPA SUBRASANTE CON MÁQUINA, INCLUYE INCORPORACIÓN DE AGUA PARA COMPACTACIÓN AL 90 % PROCTOR Y CONTROL DE LABORATORIO.	M2	1,197.75	9.76		1,207.51	\$ 14.03	\$ -	\$ -	\$ 14.03	\$ 16,804.43	\$ 136.93	\$ -	\$ 16,941.37
497.0	BASE HIDRAULICA 70 - 30 % (GRAVA 1 1/2" - CEMENTANTE) DE 18 CM. DE ESPESOR COMPACTADA AL 95 % DE SU PVSM., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	1,197.75	16.47		1,214.22	\$ 97.65	\$ -	\$ -	\$ 97.65	\$ 116,960.29	\$ 1,608.30	\$ -	\$ 118,568.58
											SUMA PARCIAL:	\$ 270,535.38	\$ 12,684.33	\$ 283,219.71
											SUMA TOTAL:	\$ 270,535.38	\$ 12,684.33	\$ 283,219.71

C. ROSA ISABEL SENTECO PERALTA
REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. SOSTENES NEFI BLANCO VÁSQUEZ
SUPERVISIÓN EXTERNA

ING. SAYIN SALAS CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO GUILLERMO RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS

APAZAPAN
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
2022 - 2025
OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAL

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA						DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Empresa:	ROSA ISABEL SENTECO PERALTA					No. De Obra:	2022300170203		
Representante Legal:	ROSA ISABEL SENTECO PERALTA					Tipo de Obra:	REHABILITACIÓN DE PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE PRINCIPAL		
Dirección:	AV. MIGUEL ALEMAN NO. 10 INT. A COL. LOMA ALTA TOTUTLA, VERACRUZ C.P. 94050					Calle:	0		
Tel / Fax:	2731015201					Tramo:	-		
% DE ANTICIPO	50%					Colonia:	NH		
IMPORTE ANTICIPO	\$ 655,000.00					Localidad:	AGUA ACALIENTE		
FECHA CONTRATO:	05 DE AGOSTO DE 2022					Programa:	08 DE AGOSTO DE 2022		
INICIO REAL:	08 DE AGOSTO DE 2022					Fondo:	FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (EMPRESTITO-FISMDF) EJERCICIO 2022		
TÉRMINO REAL:	14 DE OCTUBRE DE 2022					Ejercicio:	2022		

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES				
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	
1.0	PRELIMINARES														
2.0	PAVIMENTO														
468.0	PAVIMENTO DE CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, DE 18 CM. DE ESPESOR, VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES, RESISTENCIA F'C=250 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 3/4", INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, CIMBRA PARA PAVIMENTOS, TENDIDO CON VIBRADOR, ACABADO CON PEINE, VOLTEADOR, CURADO DE SUPERFICIE DE CONCRETO, CORTES A CADA 3 MTS CON CORTADORA DE CONCRETO, CALAFATEO CON COLA DE RATA Y CEMENTO EPOXICO, EQUIPO NECESARIO Y HERRAMIENTA.	M2	1,173.85	16.52		1,190.37	\$688.94	\$ -	\$ -	\$ 688.94	\$ 808,712.22	\$ 11,381.29	\$ -	\$ 820,093.51	
468.1	TOPE DE CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, RESISTENCIA F'C=250 KG/CM2 DE 23 CM. DE ESPESOR EN LA PARTE CENTRAL, VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, CIMBRA PARA PAVIMENTOS, TENDIDO CON VIBRADOR, ACABADO CON PEINE TEXTURIZADOR, VOLTEADOR, CURADO DE SUPERFICIE DE CONCRETO, CORTE, CALAFATEO, EQUIPO NECESARIO Y HERRAMIENTA.	M2	23.90	-	0.05	23.85	\$819.92	\$ -	\$ -	\$ 819.92	\$ 19,596.09	\$ -	-\$ 41.00	\$ 19,555.09	
545.0	BANQUETA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=150 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO DE 3/4", DE 8 CM. DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: CEMENTO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	3.00	3.00		6.00	\$307.38	\$ -	\$ -	\$ 307.38	\$ 922.14	\$ 922.14	\$ -	\$ 1,844.28	
512.1	ELABORACIÓN DE BORDILLO CON UNA SECCIÓN DE 10 X 10 CM, CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 INCLUYE: ANCLAJES DE ALAMBRO A CADA 50 CMS, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	168.00	-		168.00	\$99.80	\$ -	\$ -	\$ 99.80	\$ 16,766.40	\$ -	\$ -	\$ 16,766.40	
880.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLO TRÁFICO PESADO EN GUARNICIONES CON UN DESARROLLO DE 18 CM., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	168.00			168.00	\$29.79	\$ -	\$ -	\$ 29.79	\$ 5,004.72	\$ -	\$ -	\$ 5,004.72	
5.0	LIMPIEZA GENERAL	0	-	-	-	-	\$0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
31.0	LIMPIEZA GRUESA GENERAL AL FINAL DE LA OBRA POR M2 DE CONSTRUCCIÓN. INCLUYE: ACOPIO Y RETIRO DE SOBRANTES Y BASURA AL EXTERIOR DE LA OBRA PARA SU RETIRO POSTERIOR.	M2	1,197.75	16.47		1,214.22	\$6.49	\$ -	\$ -	\$ 6.49	\$ 7,773.40	\$ 106.89	\$ -	\$ 7,880.29	
											SUMA PARCIAL:	\$ 858,774.57	\$ 12,410.32	-\$ 41.00	\$ 871,144.29
											SUMA TOTAL:	\$ 1,129,510.34	\$ 25,094.65	\$ 41.00	\$ 1,154,364.00

C. ROSA ISABEL SENTECO PERALTA
REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. SOSTENES NEFTALÍ BLANCO VÁSQUEZ
SUPERVISOR EXTERNA

ING. SAHIN SALAS CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
2022 - 2025
OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES



FINIQUITO DE OBRA

[illegible]

ING. MARCOS TEODORO CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS